АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ
МеЛОУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез калаЬы, Воровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 й. № <7%^ 20 ^£2 г.

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 18 января 2017 года № 23
«Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями
в сфере образования муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
федерации от 20 ноября 2018 года № 235 «Об утверждении общих требований к
определению нормативных затрат на оказание государственных
(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, среднего,
среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и
взрослых дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного
профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее
профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых при
расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)
учреждением

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Администрации,

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 18
января 2017 года № 23 «Об утверждении Порядка определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями в сфере образования муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан»:

а) пункт 5.1 после слов «в сфере образования» дополнить словами «, за
исключением услуг по реализации дополнительных образовательных
программ,»;

Серия П-М №

https://meleuz.bashkortostan.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru

б) пункт 5.2. изложить в следующей редакции «Нормативные затраты н;
оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных образовательны?
программ определяются в расчете на человеко-час по каждому виду р
направленности (профилю) образовательных программ с учетом форм обучения
федеральных государственных требований (при их наличии), типг
образовательной организации, сетевой формы реализации образовательных
программ, образовательных технологий, специальных условий получения
образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
обеспечения дополнительного профессионального образования педагогическим
работникам, обеспечение безопасных условий обучения и воспитания, охраны
здоровья обучающихся, а также с учетом иных предусмотренных Федеральным
законом № 273-ФЗ особенностей организации и осуществления образовательных
услуг (для различных категорий обучающихся).

Объем муниципальных услуг по реализации дополнительных
образовательных программ определяется образовательной программой,
разработанной и утвержденной организацией, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии с частями 6 и 13 статьи 76 и
частью 8 статьи 73 Федерального закона № 273-ФЗ, если иное не установлено
федеральными законами. ' j

в) пункты 5.2. и 5.3. считать пунктами 5.3. и 5.4. соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по финансовым вопросам - начальника
финансового управления Гончаренко Г.Н. и начальника Управления образования
Сатлыкова А.Г.

Глава Администрации Р.Н.Шамсутдцнов

исп.: Чуднова Е.П.
т.(34764)3-19-30